Заместитель председателя Совета де

ПРОТОКОЛ № 3
II* §(
II ^  s

заседания общественной межведомственной комиссии */ / f  &/J
по обеспечению реализации муниципальной целевой программы «Формирование

современной городской среды городского поселения город Конаково Конаковского района
Тверской области на 2018-2024 гг»

г. Конаково 11.03.2020

Присутствовали: общественная межведомственная комиссия для обеспечения реализации
муниципальной целевой программы «Формирование современной городской среды городского поселения
город Конаково Конаковского района Тверской области на 2018 -2024 гг.» ( далее- комиссия), образованная
постановлением Администрации города № 826 от 06.11.2018 года ( актуальная редакция): ____________
Состав комиссии: Ф.И.О. Отметка

присутствия на
заседании:

Председатель комиссии
Заместитель председателя Совета депутатов города
Конаково

Семёнов Андрей Владимирович V

Заместитель председателя комиссии
Заместитель Главы администрации города Конаково

Владимирова Лариса Николаевна V

Зам. Главы администрации города Конаково Харитонов Д.Н. V
Члены комиссии:
Начальник Отдела архитектуры и
градостроительства МБУ «ЦАР» МО городское
поселение город Конаково Конаковского района
Тверской области»

Сурмагина Ирина Витальевна -

Председатель КРО «ВОИ» Корнилова Галина Григорьевна V

Депутат Совета депутатов г. Конаково 4 созыва,
председатель комитета по местному
самоуправлению

Низовой Андрей Владимирович
V

Председатель Совета ветеранов города Конаково Закамычкина Надежда Петровна V
Секретарь комиссии:
замдиректора МКУ «ЖКХ» МО «Городское
поселение город Конаково»

Белавкина Галина Николаевна V

Итого: Кворум имеется, заседание
комиссии правомочно 100%

7 из 8

Повестка дня:
1. О завершении обсуждений муниципальной целевой программы «Формирование

современной городской среды» для реализации её в 2021 году по итогам голосования 29.02.2020
2. О финале 3 Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды в малых городах и исторических поселениях.

Вопрос 1. О завершении обсуждений муниципальной целевой программы «Формирование
современной городской среды» для реализации её в 2021 году по итогам голосования 29.02.2020

Выступили
Семёнов А.В.:
29 февраля подведены итога открытого голосования по выбору общественной территории,

победителем признана территория, расположенная по адресу: г. Конаково, ул. Энергетиков, район стадиона
«Колизей», МБДОУ детский сад № 1 г. Конаково и АУ ДО «ДШИ г. Конаково. В 2020 году в голосованиях
приняли участие 3876 человек, в том числе на интернет- ресурсах 2653 человек, что значительно превысило
прошлогоднюю статистику. Других предложений по внесению изменений в муниципальную целевую
программу не поступало, поэтому предлагаю считать завершённым обсуждение программы.
Голосование за выдвинутое предложение:
за 7 (100%) против 0 воздержался 0.
Решили: Считать завершенным обсуждение МЦП «Формирование современной городской среды»,
администрации г. Конаково внести изменения в программу.

2. О финале 3 Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в
малых городах и исторических поселениях

Выступил:
Харитонов Д.Н.
Подведены итоги Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской

среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году. Конаково выиграл грант с проектом
«Концепция благоустройства территории городской набережной с максимальным сохранением природного
ландшафта в г. Конаково» . Размер гранта из федерального бюджета на реализацию проекта составляет 70
млн. рублей. Реализация проекта 2020-2021 гг. В 2020 году предполагается проектирование, в 2021 году
реализация.
Решили: довести до жителей г. Конаково информацию о победе в конкурсе через газету «Конаковская
панорама» и интернет-ресурсы.

Подписи уч заседания комиссии:

Владимирова Л.Н.

Фигурин А.А.

s ' . Закамычкина Н.П.

Корнилова Г.Г.